
 

Comune di Auronzo di Cadore 
Provincia di Belluno 
C.A.P.  32041 - Via Roma, 24 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Municipale 

 

 

N.  45 
del 12 MAGGIO 2022 COPIA 
 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 – DETERMINAZIONE DEI 

LUOGHI E DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DI PARTITI 

O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM 

 
 

 

 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno dodici del mese di maggio alle ore 
19:00 nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta con 
avvisi recapitati ai singoli assessori, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 
 Presente  Assente 

 

     1.       PAIS BECHER Tatiana Sindaco  X 

 

     2.       ZANDEGIACOMO SEIDELUCIO Enrico Vice Sindaco  X 

 

     3.       COSTA Andrea Assessore  X 

 

     4.       FRIGO TURCO Mauro Assessore  X 

 

     5.       DE FILIPPO ROIA Paola Assessore  X 

 

 

 

 
Assume la presidenza dott.ssa PAIS BECHER Tatiana, nella qualità 
di Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta e passa alla trattazione dell'argomento di cui 
all'oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Vice-Segretario Dott. LICCIARDELLO Fabio il 

quale provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

Scade il 

 
_________________________ 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica in data 06 aprile 2022, pubblicati sulla Gazzetta 

Ufficiale nr. 82 del 07.04.2022, con cui sono stati indetti per il giorno di domenica 12 giugno 2022 i cinque 

referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, dichiarati ammissibili con sentenze della Corte 

Costituzionale nn. 56, 57, 58, 59 e 60 in data 16 febbraio – 8 marzo 2022; 

 VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum previsti dalla 
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

 RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante “Norme per 
la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni”; 

VISTO l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
VISTO che il piano predisposto dall’ufficio consente un’equa suddivisione dell’ubicazione dei 

tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque 

sarà il numero; 

 VISTO lo statuto comunale; 

DATO ATTO che la popolazione iscritta all’Anagrafe del Comune risulta di nr. 3092 abitanti;   

 ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione da parte del responsabile 

dell’area amministrativa (art. 49 – 1° comma – del Decreto Legislativo n. 267/2000); 

VISTO il Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese e per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

1) di stabilire nel numero di 3 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all'affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici 

rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui 
al sotto riportato prospetto: 

 

N. 

D'ord

. 

CENTRO ABITATO 

Popolazione 

del 

centro 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

1 
Frazione VILLAPICCOLA - 

AURONZO DI CADORE  
743  Piazzale Osterra Tabellone 

2 
Frazione VILLAGRANDE - 

AURONZO DI CADORE  
1293 Piazzale fronte ex Funivia Tabellone 

3 
Frazione VILLANOVA - 

AURONZO DI CADORE  
1056 Piazza Regina Pacis Tabellone 

 

2) di inviare copia della presente deliberazione, per conoscenza, al Sig. Prefetto della Provincia di 

Belluno. 

 

Con successiva votazione, unanime e palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma - del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267. 



PARERI SULLA PROPOSTA 
Ai sensi dell’Art. 49 T.U. 

 
PARERE TECNICO 

 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione. 
 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

PARERE TECNICO 

 Visto, si esprime parere contrario in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, con la seguente motivazione ___________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

PARERE CONTABILE 
 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 T.U. 
 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 

ATTESTAZIONE 
Art. 153 comma 5 T.U. 

 Si attesta la copertura finanziaria per l’assunzione dell’impegno di spesa sul Capitolo ____________ 

______________________________________________________________________________________ 

 

Lì ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________________ 

 
 
 



 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to dott.ssa Tatiana PAIS 

BECHER 

      IL VICE-SEGRETARIO 
F.to Comm. Fabio Licciardello 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la 
prescritta PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 
18.8.2000, n. 267, e trasmessa con nota pari data ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del citato D.Lvo. 
 
Lì,  16 maggio 2022 
 

  IL VICE-SEGRETARIO 
F.to Comm. Fabio Licciardello 

 
 

 

 
 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo, rilasciata il  16 maggio 2022 
 

  IL VICE-SEGRETARIO 
Comm. Fabio Licciardello 

 
 
_____________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Vice-Segretario Comunale 
 

C E R T I F I C A 
 

Che la presente deliberazione: 
 
X E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – 4^ comma – del 

Decreto Legislativo 18.08.2001, n. 267. 
 

 E’ divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 – 3^ comma – del Decreto Legislativo 18.08.2001 – n. 267, in data 
_____________. 

 
Data __________________   IL VICE-SEGRETARIO 

 
 

 
 


